Ano 2024 - n. 184 Manaus, segunda-feira, 09 de setembro de 2024 81

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas (DJE/TRE-AM). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-am.jus.br/

070ª ZONA ELEITORAL

EDITAL

EDITAL Nº 19/2024 - GERAÇÃO DE MÍDIAS, CARGA E LACRE DE URNAS
ELEITORAIS
EDITAL N.º 019/2024
A Exma. Sra. Dra. LÍDIA DE ABREU CARVALHO, Juíza da 70ª Zona Eleitoral, MANAUS/AM, no
exercício de suas atribuições,
FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que em
cumprimento ao Art. 71 da Resolução TSE 23.736/2024, convoca os Representantes dos partidos
políticos, das federações, das coligações, do Ministério Público e da Ordem dos Advogados do
Brasil, a comparecerem à Secretaria de Tecnologia da Informação do Tribunal Regional Eleitoral
do Amazonas - TRE/AM, situada na Avenida André Araújo, 23, Aleixo, no dia 25/09/2024, às 9h,
para a Cerimônia de Geração de Mídias, e no dia 02/10/2024, às 8h30, para participarem da
Cerimônia de Carga e Lacre das 314 (trezentas e catorze) urnas, sendo 10 (dez) de contingência,
que serão utilizadas por esta Zona Eleitoral nas Eleições Municipais de 2024 - 1º Turno, sob
responsabilidade da Comissão instituída pela Portaria TRE/AM nº 704/2024, presidida pelo Exmo.
Desembargador Eleitoral Jean Carlos Pimentel dos Santos. E, para que todos tomem
conhecimento, foi expedido o presente Edital, que será publicado no Diário de Justiça Eletrônico do
TRE/AM e afixado no Cartório da 70ª Zona Eleitoral. Dado e passado nesta cidade, Comarca de
Manaus, Capital do Estado do Amazonas, aos 06 (seis) dias do mês de setembro do ano de dois
mil e vinte e quatro (06/09/2024). Eu, Raimundo de Aquino Souza, Chefe de Cartório da 70ª Zona
Eleitoral, o digitei.
LÍDIA DE ABREU CARVALHO
Juíza da 70ª Zona Eleitoral de Manaus/AM

ATOS DE COMISSÃO

EDITAL

CERIMONIA DE PREPARAÇÃO DE URNAS ELETRÔNICAS DE VOTAÇÃO E
CONTINGÊNCIA - PÓLO MANAUS
EDITAL Nº 2/2024
CERIMÔNIAS DE PREPARAÇÃO DE URNAS ELETRÔNICAS DE VOTAÇÃO E CONTINGÊNCIA
DAS ZONAS ELEITORAIS DOS MUNICÍPIOS INTEGRANTES DO PÓLO MANAUS
O Excelentíssimo Dr. JEAN CARLOS PIMENTEL DOS SANTOS, Juiz Eleitoral e Presidente da
Comissão Especial para Procedimento de Geração de Mídia, Carga, Lacre e Identificação das
Urnas Eletrônicas para Eleições Municipais 2024 - TRE/AM, no uso de suas atribuições legais, etc.,
TORNA PÚBLICO o presente Edital, para que chegue ao conhecimento de todas as pessoas
interessadas e aos representantes do Ministério Público, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos
Partidos Políticos, Coligações, Federações e demais entidades fiscalizadoras, que serão
realizadas, no período de 19/9/2024 (quinta-feira) a 22/9/2024 (domingo), a partir das 8h30 até o
encerramento dos trabalhos programados para cada dia, em conformidade com os artigos 70 a 77
da Resolução TSE nº 23.736, de 27 fevereiro de 2024, e os artigos 37 a 40 da Resolução TSE nº
23.673, de 14 de dezembro de 2021, as CERIMÔNIAS DE PREPARAÇÃO DE URNAS
ELETRÔNICAS DE VOTAÇÃO E CONTINGÊNCIA, que serão utilizadas no 1º Turno das Eleições

Municipais de 2024, que acontecerão no dia 6 de outubro de 2024, pelas Zonas Eleitorais que

Ano 2024 - n. 184 Manaus, segunda-feira, 09 de setembro de 2024 82

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas (DJE/TRE-AM). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-am.jus.br/

Municipais de 2024, que acontecerão no dia 6 de outubro de 2024, pelas Zonas Eleitorais que
integram o , em ato contínuo, conforme abaixo relacionadas:Pólo Manaus
Dia 19/9/2024 (quinta-feira)
Horário: A partir das 14h, ato contínuo

Zona Eleitoral Município Ambiente de Preparação

18ª Barcelos A

30ª Santa Isabel do Rio Negro B

10ª Fonte Boa A

41ª Jutaí B
Dia 20/9/2024 (sexta-feira)
Horário: A partir das 8h30, ato contínuo

Zona Eleitoral Município Ambiente de Preparação

21ª Carauari A

50ª Juruá B

13ª Canutama A

38ª Tapauá B
Horário: A partir das 14h, ato contínuo

Zona Eleitoral Município Ambiente de Preparação

14ª Boca do Acre A

44ª Pauini B

45ª Guajará A

45ª Ipixuna - Posto de Atendimento B
Dia 21/9/2024 (sábado)
Horário: A partir das 8h30, ato contínuo

Zona Eleitoral Município Ambiente de Preparação

35ª Nova Olinda do Norte A

15ª Borba B

29ª Novo Aripuanã A

16ª Manicoré B
Horário: A partir das 14h, ato contínuo

Zona Eleitoral Município Ambiente de Preparação

23ª Careiro A

35ª Autazes B

23ª Manaquiri - Posto de Atendimento A

33ª Anori B
Dia 22/9/2024 (domingo)
Horário: A partir das 8h30, ato contínuo

Zona Eleitoral Município Ambiente de Preparação

12ª Lábrea A

67ª Apuí B

56ª Iranduba A

As Cerimônias serão realizadas no Prédio Anexo do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas

Ano 2024 - n. 184 Manaus, segunda-feira, 09 de setembro de 2024 83

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas (DJE/TRE-AM). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-am.jus.br/

As Cerimônias serão realizadas no Prédio Anexo do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas
(Fórum Eleitoral), Seção de Voto Informatizado - SEVIN/STI, situado na Av. André Araújo, nº 200 -
Aleixo, na presença do Juiz Eleitoral, Presidente da Comissão, e de pelo menos um dos servidores
a seguir elencados: MÁRCIA REGINA MOLDES FRANÇA, IVAN CARNEIRO VIEIRA JUNIOR,
GERMAINE MARTINS DE SOUZA, HERBERT VAN DO ROSÁRIO FERREIRA, além dos
servidores ALAIN FERREIRA BATISTA e JOSÉ WANDERLEY DE OLIVEIRA, todos designados
pela Portaria TRE/AM nº 704, de 10/7/2024 e alterações posteriores. Em cumprimento aos § 1º e §
2º do art. 72 da Resolução TSE nº 23.736/2024 informa-se os técnico(a)s responsáveis pela
assinatura dos extratos e comprovantes de carga: Márcia Regina Moldes França, Ivan Carneiro
Vieira Junior, Germaine Martins de Souza, Herbert Van do Rosário Ferreira, Alain Ferreira Batista,
José Wanderley de Oliveira, Edrei Fabrício de Souza, Fabíola Moreira de Albuquerque, Ronaldo
Jose dos Reis, Iracema de Cassia da Silva Negreiros, Celso Satoshi Ferreira Yamaguchi, Nahum
Correia Farfan Junior, Edilene Santos de Resende, Maria do Socorro Soares Cunha, Gracilene
Lima Cavalcante, Fabíola Moreira de Albuquerque, Vilmara Rocha da Silva Castro, José Ribamar
Rocha dos Santos, Luiz André dos Santos Pinheiro, Maria Goreth Castro da Costa, Ana Paula de
Oliveira Lopes, Kleyciane Ines de Brito Ramos, Paulo Cezar Marques Gusmão, Maria do Carmo de
Souza e Souza, Karen de Paula Costa Oliveira, Jailson de Carvalho Costa, John Alex Paiva
Duarte, Ana Beatriz Amaral Pereira, Vilmara Rocha da Silva Castro, Moacir Moraes Viana,
Alexandre da Silva Marques, Ricardo Pereira de Mendonça Junior, Rubens Antonio Pinto Soares,
Antônio Gastão Carvalho Michiles, Hernan Batalha Gonçales, Fredson Lima Cavalcante,
Claudilene de Lima Pessoas, Osinaldo Vieira Cardoso, Fredson Lima Cavalcante e Kleber Cezar
Merklein e, para que ninguém alegue desconhecimento, o presente Edital deverá ser afixado no
local de costume no Cartório Eleitoral de cada Zona Eleitoral acima citada e publicado no Diário de
Justiça Eletrônico do TRE/AM. Dado e passado nesta cidade de Manaus, Capital do Estado do
Amazonas, aos 4 (quatro) dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro (4/9/2024).
Eu, ____________, MÁRCIA REGINA MOLDES FRANÇA, Coordenadora da Comissão Especial
para Procedimento de Geração de Mídia, Carga, Lacre e Identificação das Urnas Eletrônicas para
Eleições Municipais 2024, o digitei.
JEAN CARLOS PIMENTEL DOS SANTOS
Presidente da Comissão Especial para Procedimento de Geração de Mídia, Carga, Lacre e
Identificação das Urnas Eletrônicas para Eleições Municipais 2024
Portaria TRE/AM nº 704/2024

CERIMÔNIAS DE PREPARAÇÃO DE URNAS ELETRÔNICAS - ZONAS
ELEITORAIS DA CAPITAL E POSTOS DE ATENDIMENTO DE CAREIRO DA
VÁRZEA E RIO PRETO DA EVA
EDITAL Nº 4/2024
CERIMÔNIAS DE PREPARAÇÃO DE URNAS ELETRÔNICAS DE VOTAÇÃO E CONTINGÊNCIA
DAS ZONAS ELEITORAIS DE MANAUS E POSTOS DE ATENDIMENTO DE CAREIRO DA
VÁZEA E RIO PRETO DA EVA
O Excelentíssimo Dr. JEAN CARLOS PIMENTEL DOS SANTOS, Juiz Eleitoral e Presidente da
Comissão Especial para Procedimento de Geração de Mídia, Carga, Lacre e Identificação das
Urnas Eletrônicas para Eleições Municipais 2024 - TRE/AM, no uso de suas atribuições legais, etc.,
TORNA PÚBLICO o presente Edital, para que chegue ao conhecimento de todas as pessoas
interessadas e aos representantes do Ministério Público, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos
Partidos Políticos, Coligações, Federações e demais entidades fiscalizadoras, que serão
realizadas, no período de 26/9/2024 (quinta-feira) a 3/10/2024 (quinta-feira), a partir das 8h30 até o

encerramento dos trabalhos programados para cada dia, em conformidade com os artigos 70 a 77